⁴⁸ Psal. civ. 8.

A bolum cognovisse, se in abyssum ignisque gehennam
condemnatū esse. Per predictā igitur, Christi
contra diabolū sententiā intelligi posse autūmo.
Angelū autem ejusmodi sententiā ministru-
asserit; ut hinc palam fiat, diabolū ne ministe-
rialium quidem virtutum potentiam sequare, nedum
Dei; adeoque frusta ac stulta plane contra om-
nium principatum insolescere. Per catenā porro
nostro sensui sese accommodans, virtutē nequi-
tiam illius coercentem designat. Mille autem annos
non omnino præcise, quasi tot tantum numero
decursuri sint, intelligere convenit. Neque enim
cum David ait, Verbi, quod præcepit in mille gene-
rationes ⁴⁸, decies centenas presse accipere debe-
mus; sed, numero multas. Ad eundem itaque
modum per numerum millenarium, aut multum,
aut certe perfectum hoc loco significatum putamus;
siquidem multis opus fuit anni ad prædicandum
ubique in universo terrarum orbe Evangelium, et
ad radicandum in ipso pietatis veræque religionis
semen. Sunt iudeum quoque anni perfectionis indi-
ces; quoniam in illis a puerili illo legis usu et
consuetudine liberati, in virum perfectum mensu-
ramque ætatis et plenitudinis Christi vocati sumus.
Mille igitur anni, ut credibile fit, complectuntur
totum illud tempus, quod interfluit inter Christi
incarnationem et Antichristi adventum. Utrum
ergo anni illi accipi debeant, ut modo exposuimus,
an vero inter decies centenos absolute coegeri,
C an denique, ut quibusdam placuit, inter angustius
spatium concludi, id soli Deo cognitum opinor:
hic unus enim novit quoisque illius patientia
vitæque hujus usura nobis commoda et utilis fu-
tura sit. **92** Ast vero post spatium illud temporis
elapsum, statim Antichristus universum orbe
conturbabit, auctoris omissis mali Belialis virtutem
in se continens, virulentæque illius malitiaæ facies
hominibus infundens; haud ignarus, supplicii sibi
parati vim inevitabilem esse. A cuius operibus
elementissimus Deus nos liberet; ideinque a para-
tis ipsi et angelis ejus cruciatibus nos eripiat, atque
æternorum honorum participes declareret, quæ pa-
rata sunt illis qui usque ad sanguinis effusionem illi
illos qui spem suam in eum rejectam habent; et ab omnibus angelicis virtutibus et sanctis hominibus
gratiarum actio, et adoratio; una cum Patre, et vivifico Spiritu, nunc et semper, et in saecula
saeculorum. Amen.

● D CAPUT LXI. SERMO XXI.

De sedibus quæ illis sunt paratae qui Christi confes-
sionem illibatam conservarunt.

XX, 4. Et vidi sedes; et sederunt super eas, et
judicium datum est illis; et animas decollatorum
propter testimonium Jesu, et propter verbum Dei;
et qui non adoraverunt bestiam, neque imaginem
ejus; nee accepserunt characterem ejus in frontibus;
aut in manibus suis, et viserunt, et regnauerunt
cum Christo mille annos.

Hic, magistralis cathedræ datæ fuerunt sanctis apostolis, p.e. quos gentes fidei lumen acceperunt : Ibi autem, neope in futuro sæculo, juxta divinam promissionem, aliæ illis assignabuntur sedes, in eorum judicium et condemnationem qui evangelicam prædicationem non repudiaverunt. Ibi, canit David, ascenderunt tribus, tribus Domini, testimonium Israel⁴⁹. Et postea Quoniam illic sederunt sedes in iudicio⁵⁰. Quin rei quis quoque sanctis martyribus, qui pro Christo mortem perpessi sunt, neque mysticæ bestiæ, qui diaclonus est, characterem, hoc est imaginem apostasiæ illius, suscepserunt, iudicandi potestas data est ; per quam dæmones, ut ob oculos videmus, judicare non desinunt, usque ad præsentis sæculi consummationem cum Christo glorificati ; a piis rursum regibus fidelibusque principibus adorati ; et divina Jenique virtute contra omnem corporum morbum, fraudemque et vim dæmonum conspicue donati. Ceterum quod diaclonus et Antichristus et pseudopropheta communient non modo operibus, verum etiam nominibus, illud ex eo manifestum est, quod unusquilibet horum appelletur bestia, similique habitu ornatus cernatur. Nam et draco sive Satanæ, septem capita et decem cornua, cum tot diadematis deferre visitur ; et bestia, quæ ex mari ascendit, nimis Antichristus, simili schemate vestitus in medium prodire conspicitur : et pseudopropheta tandem eamdem cum utroque mentem et vim ad seducendum et perdendum afferre deprehenditur. Aliorum autem consortio et fraude qui se exemerunt et vindicarunt, cum Christo juxta modum, paulo ante expositum, usque ad secundum illius adventum regnabunt ; post illum autem, divinis promissionibus abundantius potentur.

CAPUT LXII.

93 Quæ sit prima resurrectio, quæ item mors secunda.

XX, 5, 6. Cæteri vero mortuorum non vixerunt, donec consummarentur mille anni. Hæc est resurrectio prima. Beatus et sanctus, qui habet partem in resurrectione prima. In his mors secunda non habet potestam ; sed erunt sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum illo mille annis.

DEx divinis litteris duas exstare ritas, et duas itidem mortes didicimus. Prima vita est illa, quæ post præceptum ab Adamo violatum reliqua fuit, carnis utique et temporaria. Altera æterna est, quæ post divinorum præceptorum observationem, sanctis in altero sæculo promittitur. Mors similiter duplex est : una, carnis et temporaria : altera, sempiterna, quæ in peccatorum vindictam per gehennam ignis, aliaque id genus tormenta apud inferos post hanc vitam infertur. Hinc jam mortuorum diserimen colligitur. Alii enim sunt vivendi, ad quos illud Isaiæ spectat : Qui autem mortui sunt, vitam non videant⁶¹. Ejusmodi sunt qui per foeda opera cadaverum scelorem, præ se